
令和元年１２月２日（月）
Ｎｏ．８ 文責 陶山嘉一

１１月９日（土）に開催しました西小フェスタは、今年も天候にも恵まれ、
午前中の子どもたちによる学習発表はもちろん、午後からのフェスタ実行委員
の皆様方による様々な催しも大賑わいで、学校・家庭・地域の“ふれあい”を
深める場となりました。

午前中の趣向を凝らした児童発表は、どの学年の歌声や呼びかけも、きっと
ご観覧いただいた皆様の心に響くすばらしい発表
だったものと思います。午後からは、様々な催し
の数々に、子どもたちも大興奮でした。西小フェ
スタのためにご尽力いただきました全ての皆様方
に、心より感謝申し上げます。本当にありがとう
ございました。
さて、１１月１５日（金）には、小春日和の下「秋の遠足」を行いました。

その遠足中に、学校に一本の電話が入りました。「志免西小の６年生が箱崎公
園に遠足に来てありますよね。うちの子が滑り台をしようとそばに寄ると、順
番を待っていた子たちが、『先にどうぞ！』と譲って下さったんですよ。しか
も、何人かの子が割り込んで来ると『この子が並んでいるやろう！』と数名の
男の子や女の子が注意をしてくれ、とても感激しました。」という内容でした。
なんと素敵な子どもたちでしょう。このような６年生の姿を目指し、これから
も『思いやり算』と『西っ子運動』を日々積み上げながら、「“学校が楽しい”
と言える子ども１００％」を目指して、全職員で努力して参りますので、保護
者、地域の皆様の変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。
最後になりましたが、本年もあっという間に師走を迎えました。来たるべき

年が、保護者、地域の皆様方にとってすばらしい年となりますことを祈念して
おります。

お知らせです

○「フリー参観」について
→１２月７日（土）の午前中は、フリー参観日となって
います。保護者、地域の皆様のお時間が許されるとき
に自由に子どもたちの様子をご覧いただける日です。
ぜひご来校下さい。

○「後期後半の開始」について
→新年は１月８日（水）から開始で、当日は１２時下校です。

志免西小 校長室から
“こんにちは！”

１年生「音楽劇 スイミー」 ２年生「まつり オール２年生ズ！」 ３年生「ゆかいな３年生」

４年生「東平尾公園」 ５年生「平成の森公園」 ６年生「箱崎公園」

ぼくミライマンです


